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DĖL G.MINELGOS SIŪLYMO DĖL VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ 

FIZINIO PASIRENGIMO REIKALAVIMŲ IR ATITIKTIES ŠIEMS REIKALAVIMAMS 

TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO TOBULINIMO 

 

Sveikatos apsaugos ministerija susipažino su iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės peticijų 

komisijos atsiųstu M. Minelgos siūlymu dėl Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų fizinio pasirengimo 

reikalavimų ir atitikties šiems reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1V-55 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas), tobulinimo, kuris leistų 

pripažinti pareigūnų fizinio pasirengimo testą išlaikytu tais atvejais, kai pareigūnas neįvykdo vienam 

iš 4 privalomų pratimų nustatytų minimalių reikalavimų, tačiau kitų 3 pratimų bendra taškų suma yra 

pakankama testui išlaikyti.  

Pagal Apraše pateikiamą 1 lentelę, kiekvienas ir pratimų testuoja skirtingus pareigūno 

fizinius gebėjimus (1) greitį, greitumo ištvermę, vikrumą, 2) jėgą, jėgos ištvermę, 3) ištvermę ir 4) 

lankstumą), iš kurių kiekvienas gali būti svarbūs norint tinkamai įvykdyti pareigūnams keliamas 

užduotis.  

Iš Aprašo nuostatų matyti, kad nustatant pareigūnų fizinio pajėgumo reikalavimus yra 

atsižvelgiama į jų lytį, amžių ir veiklos pobūdį. Pareigūnams, kuriems pagal veiklos pobūdį yra 

taikomi žemesni sveikatos būklės reikalavimai, vadovaujantis Sveikatos būklės reikalavimų sąvado, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 1V-380/V-618 ,,Dėl Sveikatos būklės reikalavimų sąvado 

patvirtinimo“ (toliau – Sąvadas) III skiltimi, atitinkamai yra keliami ir mažesni reikalavimai norint 

įvykdyti kiekvieną iš 4 privalomų pratimų.  

Pažymėtina, kad Aprašo 36-38 punktuose yra numatyta tvarka, kaip pareigūnai, kurie dėl 

ligos ar sveikatos sutrikimo negali atlikti vieno ar daugiau pratimų, gali būti nuo atleidžiami nuo jų 

atlikimo. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, manome, kad iš esmės Aprašo nuostatos sudaro galimybę 

pareigūnams, kurie dėl sveikatos problemų negali atlikti vieno ar daugiau pratimų, bet atitinka Sąvade 

nustatytus sveikatos reikalavimus, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centro Centrinės medicinos ekspertizės komisijos (toliau – CMEK) sprendimą tęsti 

tarnybą.  

Sveikatos apsaugos ministerijos nuomone, M. Minelgos siūlymai galėtų padėti pareigūnams 

lengviau išlaikyti fizinio pasirengimo reikalavimus tais atvejais, kai dėl kažkokių priežasčių jiems 
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nepavyksta įvykdyti kažkurio iš pratimų minimalių reikalavimų, tačiau kitų pratimų rezultatai yra 

geri. Tais atvejais, kai negebėjimas pasiekti kažkurio iš pratimų minimalių reikalavimų yra susijęs su 

sveikatos būkle, gali būti išvengta papildomo apsilankymo CMEK. Tačiau sprendžiant dėl šio 

siūlymo priimtinumo, svarbu atsižvelgti į tai, kiek pareigūno darbui yra svarbus kiekvienas iš fizinių 

gebėjimų, kuriuos testuoja skirtingi pratimai, atliekami pareigūnų fizinio pajėgumo patikrinimo metu 

ir ar be šio gebėjimo atitinkamo lygio pareigūnas galės tinkamai vykdyti savo pareigas.  

Manome, kad sprendžiant dėl galimybės atsižvelgti į M. Minelgos siūlymus turėtų būti 

vadovaujamasi Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuomone. 

 

 

 

 

Viceministrė                                                                                                            Laimutė Vaidelienė 
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